
 

BUPATI TEGAL 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 
PERATURAN BUPATI TEGAL 

NOMOR 114 TAHUN 2022 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI TEGAL  

NOMOR 27 TAHUN 2020 TENTANG HONORARIUM PEGAWAI TIDAK TETAP  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI  TEGAL, 

 
Menimbang 

 

: a. bahwa untuk meningkatkan kinerja dan kesejahteraan 

Pegawai Tidak Tetap di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Tegal, Honorarium Pegawai Tidak Tetap di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten perlu disesuaikan; 

  b. bahwa Honorarium Pegawai Tidak Tetap di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Tegal sebagaimana telah diatur 

dalam Peraturan Bupati Tegal Nomor 27 Tahun 2020 

tentang Honorarium Pegawai Tidak Tetap di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Tegal sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Tegal Nomor 59 Tahun 2021 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Tegal Nomor 27 

Tahun 2020 tentang Honorarium Pegawai Tidak Tetap di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tegal perlu 

disempurnakan; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Nomor 27 Tahun 2020 tentang Honorarium Pegawai Tidak 

Tetap di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tegal; 

   Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

 

 



  2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 

  3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6801); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja         

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

275, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2019 Nomor 

187, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6402); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 

 

 



  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

  9. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 12 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Tegal (Lembaran Daerah Kabupaten Tegal 

Tahun 2016 Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Tegal Nomor 110) sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Tegal Nomor 10 Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 12 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Tegal (Lembaran Daerah Kabupaten 

Tegal Tahun 2021 Nomor 10, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Tegal Nomor 151); 

  10. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 3 Tahun 2021 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Tegal Tahun 2021 Nomor 3, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Nomor 148); 

  11. Keputusan Bupati Tegal Nomor 24 Tahun 2004 tentang 

Pengaturan Pegawai Tidak Tetap Pemerintah Kabupaten 

Tegal (Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2004 

Nomor 42.A) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Tegal Nomor 16 Tahun 2005 tentang Perubahan 

Atas Keputusan Bupati Tegal Nomor 24 Tahun 2004 

tentang Pengaturan Pegawai Tidak Tetap Pemerintah 

Kabupaten Tegal (Berita Daerah Kabupten Tegal Tahun 

2005 Nomor 19); 

  12. Peraturan Bupati Tegal Nomor 27 Tahun 2020 tentang 

Honorarium Pegawai Tidak Tetap Di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Tegal (Berita Daerah Kabupaten 

Tegal Tahun 2020 Nomor 27) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Tegal Nomor 59 Tahun 2021 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Tegal Nomor 27 

Tahun 2020 tentang Honorarium Pegawai Tidak Tetap di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tegal (Berita Daerah 

Kabupaten Tegal Tahun 2021 Nomor 59); 

 



  MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :  

 

: PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI TEGAL 

NOMOR 27 TAHUN 2020 TENTANG HONORARIUM PEGAWAI 

TIDAK TETAP DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 

TEGAL. 

  Pasal I 

Ketentuan Lampiran Peraturan Bupati Tegal Nomor 27 Tahun 

2020 tentang Honorarium Pegawai Tidak Tetap Di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Tegal (Berita Daerah Kabupaten Tegal 

Tahun 2020 Nomor 27) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Tegal Nomor 59 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Tegal Nomor 27 Tahun 2020 

tentang Honorarium Pegawai Tidak Tetap di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Tegal (Berita Daerah Kabupaten Tegal 

Tahun 2021 Nomor 59) diubah sebagaimana tercantum dalam 

lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

  Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal 1 Januari 

2023. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Tegal. 

   Ditetapkan di Slawi 

pada tanggal 26 Desember 2022 

            BUPATI TEGAL, 

                     Ttd. 

              UMI AZIZAH 

Diundangkan di Slawi 

pada tanggal 26 Desember 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TEGAL, 

                   Ttd. 

WIDODO JOKO MULYONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN TEGAL TAHUN 2022 NOMOR 114 

 



 

 

 

 

 

LAMPIRAN  

PERATURAN BUPATI TEGAL 

NOMOR  114 TAHUN 2022 

TENTANG  

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN 

BUPATI TEGAL NOMOR 27 TAHUN 2020 

TENTANG  

HONORARIUM PEGAWAI TIDAK TETAP  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATEN TEGAL 

 

 
BESARAN HONORARIUM  

PTT DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL  
 

NO. KUALIFIKASI PENDIDIKAN 
BESARAN 

HONORARIUM 

1. S-1 / D-IV Rp2.459.000,00 

2. D-III Rp2.425.000,00 

3. SMA/MA/SMK/SEDERAJAT Rp2.337.000,00 

4. SMP/MTS/SEDERAJAT Rp2.282.000,00 

5. SD/SEDERAJAT (PENJAGA MALAM) Rp2.271.000,00 

6. SD/SEDERAJAT (PESURUH)  Rp2.172.000,00 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

BUPATI TEGAL, 

Ttd. 

UMI AZIZAH 


